6

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21 июля 2021 года

	№ 116/1021-7

	г. Барнаул

	О заверении краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»

Избирательное объединение «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 19 июля 2021 года представило в Избирательную комиссию Алтайского края документы для заверения краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва.
Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Алтайского края для заверения краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», с учетом поступивших от уполномоченного представителя избирательного объединения сведений об изменениях в данных о каждом кандидате из краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением, и принимая во внимание решение Избирательной комиссии Алтайского края от 21 июля 2021 года № 116/1020-7 «Об исключении кандидатов из краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в соответствии со статьями 22, 44, 46 и 126 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС Избирательная комиссия Алтайского края

	РЕШИЛА:

1. Заверить краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва в количестве 101 человека, выдвинутый избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» (приложение № 1).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

3. Направить представленные в Избирательную комиссию Алтайского края сведения о кандидатах в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, включенных в указанный краевой список кандидатов, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Считать согласованной представленную избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» эмблему для использования в избирательных документах.

5. Разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края настоящее решение, а также сведения о кандидатах, включенных в краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в объеме согласно приложению № 2.

6. Настоящее решение, а также сведения о кандидатах, включенных в краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в объеме согласно приложению № 2 направить в территориальные избирательные комиссии и опубликовать в газете «Алтайская правда».

	Председатель

	И.Л. Акимова

	Секретарь

	А.Г. Пономаренко

	Краевой список кандидатов заверен Избирательной комиссией Алтайского края

21 июля 2021 года

(решение № 116/1021-7)

	Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии Алтайского края

от 21 июля 2021 года № 116/1021-7

КРАЕВОЙ СПИСОК

кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением

«Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»
ОБЩЕКРАЕВАЯ ЧАСТЬ

1. Жириновский Владимир Вольфович, дата рождения – 25 апреля 1946 года, адрес места жительства – город Москва, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова (институт восточных языков), 1970 г.; Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова, 1977 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, руководитель фракции Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России в Государственной Думе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, Председатель Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, Руководитель Высшего Совета ЛДПР.

2. Семёнов Владимир Владиславович, дата рождения – 20 апреля 1967 года, адрес места жительства – Алтайский край, ГОР. БАРНАУЛ, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Сибирская академия государственной службы", 2007 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "СибКомИнвест", генеральный директор, депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

3. Булаев Сергей Сергеевич, дата рождения – 7 января 1989 года, адрес места жительства – Алтайский край, Кулундинский район, с. Кулунда, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайский государственный университет", 2011 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Ремонтно–строительная компания", генеральный директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

Территориальная группа № 18

1. Синицын Сергей Анатольевич, дата рождения – 1 апреля 1976 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Заринск, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – г. Кемерово Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Кемеровский государственный университет", 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Индивидуальный предприниматель СИНИЦЫН СЕРГЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, Член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

2. Абысов Игорь Николаевич, дата рождения – 1 февраля 1960 года, адрес места жительства – Алтайский край, р–н Октябрьский, г. Барнаул, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Кемеровский технологический институт пищевой промышленности, 1986 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №64", рабочий по обслуживанию зданий, Член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

3. Плюшко Сергей Анатольевич, дата рождения – 22 мая 1976 года, адрес места жительства – Алтайский край, Г. БИЙСК, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – г. Бийск Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайская государственная академия образования имени В. М. Шукшина" (ГОУВПО "АГАО"), 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, Член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.